
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

AREA SERVIZI TECNICI

SERVIZIO Lavori Pubblici e Mobilità 

di indagine di mercato per individuare operatori economici da invitare alla
procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) della L.120/2020, di conversione

in legge, con modificazioni, del D.L. 76/2020  per l’affidamento dei lavori di 
SPOSTAMENTO DELLA FONTANA DEI LEONI DA PIAZZA FEDERICO II A PIAZZA

DELLA REPUBBLICA  1° STRALCIO

CUP:  G46J20001610004

CHIARIMENTO  PRESENTAZIONE ISTANZA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE

Con la  presente  si  comunica  che è stata  rilevata un’incongruenza tra  quanto  indicato
nell’Avviso Pubblico e quanto riportato nel  modello allegato “Istanza di  manifestazione
d’interesse  ”(allegato  A),  in  merito  alla  modalità  di  presentazione/sottoscrizione  dell’
ISTANZA  da parte di  aggregazioni di imprese costituite o costituende (RTI, Consorzi e
rete di imprese), in quanto:

 nell’ AVVISO  viene specificato che “Verranno accettate le istanze pervenute anche
da  aggregazioni  di  imprese  costituite  o  costituende  (RTI,  Consorzi  e  rete  di
imprese).  In  tal  caso  occorre  presentare  un’unica  istanza,  sottoscritta  da  tutti  i
soggetti facenti parte del raggruppamento costituito o costituendo”;

 nell’ISTANZA di manifestazione d’interesse viene specificato che “In caso di R.T.I. il
presente modulo deve essere reso e sottoscritto distintamente da parte di ciascun
componente l’R.T.I.”

Si fa presente che l’incongruenza è dovuta ad un mero refuso e sia l’avviso che il modello
di istanza sono stati rettificati con D.D. n.171 del 04/02/2021.

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI TECNICI

Arch. Francesca Sorbatti



COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 PEC protocollo.comune.jesi@legalmail.it
 C.F. e P.I. 00135880425

Determina senza impegno di spesa

Area Servizi tecnici

Infrastrutture

DETERMINAZIONE N° 171 DEL 04/02/2021

OGGETTO:
SPOSTAMENTO DELLA FONTANA DEI  LEONI  DA PIAZZA FEDERICO II  A PIAZZA
DELLA  REPUBBLICA.  AVVIO  INDAGINE  DI  MERCATO  ¿  RETTIFICA  DETERMINA
DIRIGENZIALE N.133 DEL 31/01/2021

IL DIRIGENTE

Richiamata:
La Determina Dirigenziale n.133 del 31/01/2021 con cui si è approvato l’avviso pubblico di
indagine di mercato per la selezione degli operatori economici da invitare alla procedura
negoziata ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) della L.120/2020 per l’affidamento dei lavori di
SPOSTAMENTO DELLA FONTANA DEI  LEONI  DA PIAZZA FEDERICO II  A  PIAZZA
DELLA REPUBBLICA completo del fac-simile di domanda;

ATTESO CHE il  suddetto avviso è stato pubblicato nel  sito istituzionale comunale alla
sezione Appalti Bandi Avvisi;

Dato atto che:
per  mero  errore  materiale  è  presente  un’incongruenza  tra  quanto  indicato  nell’Avviso
Pubblico e quanto riportato  nel  modello  allegato “Istanza di  manifestazione d’interesse
”(allegato A),  in merito alla modalità di  presentazione/sottoscrizione dell’  ISTANZA  da
parte di aggregazioni di imprese costituite o costituende (RTI, Consorzi e rete di imprese),
in quanto:
nell’ AVVISO  viene specificato che “Verranno accettate le istanze pervenute anche da
aggregazioni di imprese costituite o costituende (RTI, Consorzi e rete di imprese). In tal
caso occorre presentare un’unica istanza, sottoscritta da tutti i soggetti facenti parte del
raggruppamento costituito o costituendo”;

Id documento: 2451505; Classifica 6.5.5; Fascicolo N.40/2020



nell’ISTANZA di manifestazione d’interesse viene specificato che “In caso di R.T.I. il
presente modulo deve essere reso e sottoscritto distintamente da parte di ciascun
componente l’R.T.I.”

Considerato che
 possono essere accettate le richieste di manifestazioni d’interesse sia se presentate in
forma congiunta che in forma disgiunta;

ritenuto necessario per quanto sopra detto:

nell’ AVVISO  ove viene specificato che “Verranno accettate le istanze pervenute
anche da aggregazioni di imprese costituite o costituende (RTI, Consorzi e rete di
imprese).  In  tal  caso  occorre  presentare  un’unica  istanza,  sottoscritta  da  tutti  i
soggetti facenti parte del raggruppamento costituito o costituendo”;
sostituire l'ultimo periodo con il seguente:
"In tal caso può essere presentata un’unica istanza, sottoscritta da tutti  i soggetti
facenti parte del raggruppamento costituito o costituendo”;

nell’ISTANZA di manifestazione d’interesse sopprimere il periodo “In caso di R.T.I.
il presente modulo deve essere reso e sottoscritto distintamente da parte di ciascun
componente l’R.T.I.”

DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall'art. 9 del D.L. n. 78 del
01/07/2009 e che, stante l'attuale situazione di cassa dell'Ente, i pagamenti conseguenti il
presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

DATO ATTO che in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni
anche potenziali di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli
artt. 6 e 7 del Dpr. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Jesi approvato
con deliberazione di Giunta N° 32 del 30/01/2014;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 210 del 29/12/2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta  Comunale  n.  318 del  30/12/2020  con la quale  la
Giunta Comunale ha approvato l'assegnazione delle dotazioni finanziarie per gli esercizi
2021/2023;

RITENUTA La competenza ai sensi del TUEL n. 267/2000, dello Statuto, dei Regolamenti
di contabilità e di organizzazione;

DETERMINA

Id documento: 2451505; Classifica 6.5.5; Fascicolo N.40/2020



• dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione;

• di  rettificare  l’errore  materiale  sull’avviso  e  modello  allegato  approvati  con
Determina Dirigenziale n.133 del 31/01/2021, come segue:

• nell’ AVVISO  ove viene specificato che “Verranno accettate le istanze pervenute
anche da aggregazioni di imprese costituite o costituende (RTI, Consorzi e rete di
imprese).  In  tal  caso  occorre  presentare  un’unica  istanza,  sottoscritta  da  tutti  i
soggetti facenti parte del raggruppamento costituito o costituendo”;
sostituendo l'ultimo periodo con il seguente:
"In tal caso può essere presentata un’unica istanza, sottoscritta da tutti i soggetti
facenti parte del raggruppamento costituito o costituendo”;

• nell’ISTANZA di  manifestazione  d’interesse sopprimendo il  periodo “In  caso  di
R.T.I. il presente modulo deve essere reso e sottoscritto distintamente da parte di
ciascun componente l’R.T.I.”

• di dare atto quindi  che le richieste di  manifestazioni  d’interesse possono essere
accettate sia in forma congiunta che in forma disgiunta;

• di  disporre  la  pubblicazione  dell'avviso e  del  modello  come sopra  rettificati  con
medesime modalità di pubblicazione dell'avviso;

          

La  presente  determinazione,  composta  di  n.  3,  pagine  viene  inoltrata  alla  Segreteria
Generale che provvede alla sua pubblicazione.

Sorbatti Francesca

(atto sottoscritto digitalmente)

Id documento: 2451505; Classifica 6.5.5; Fascicolo N.40/2020


